° Philipp. ii, 15. † Gen. iv, 4. † Gen. v, 24. † Gen. xviii, 2. † Gen. xxii, 16.

† Hebr. xi, 5. † II Cor. v, 15. † Gen. viii, 21.

181 π. τι.

VARIE LECTIONES

COMBEFISH NOTÆ.

(60) Qui verbum vitæ contineas, etc. Ut apud Paulum, ita hic, potest participium referre, tum quem alloquitur Nicolaum, tum φωστήρα, cui ipsum comparat. Referunt fere Pauli interpretes ad personas et Philippenses quos dilaudat, quem et nos sensum secuti sumus.

(61) Enoch in Domino speravit. Apostolus, Hebr.

PATROL. GR. XCVII.

xi, fidei tribuit; verum non excludit spem, quæ et ipsa necessaria fuit ut placeret Deo, plurimumque valuit ad ejus translationem, velut viri qui ea subvectus ac totus cælestibus inhians, vix non humanis, adhuc corpore vivens, excessisse videretur.

(62) Manducans quotidie. Ἐσθίων καθ' ἡμέραν. Pia admodum veraque consideratio. Ea pictate,

38

adeunt, mystica ac spiritali mensa impertiens, A
Christum ipsam hospitio excipis; sacrificasque,
non dilectum filium, aut interim ejus loco in me-
dium inductam ovem; sed ipse, te, totum jugiter
Deo holocaustum offerens, ac ceu Evangelio infor-
mante, tuam ipsius animam pro ovibus tradens *.
Isaac justitiæ titulo celebratur; tu autem, ceu
quædam justitiæ regula ubique in spiritu discer-
rens, multa libertate volentes Injuriam facere
reprimis, ipsos etiam imperatores clara in somnis
visione informans. Jacob, morum simplicitate ac
numerosa prole inclytus, etiam scalam ad cælum
pertinentem, majoris sacramenti imaginem typo
exhibentem, vidit †: tu autem, vero illi † Principi
pastorum †, Christo, a quo et ovile creditum
accepisses, patriarchas, pastoresque et oves, gi-
gnere non cessasti, † ascensiones in tuo corde
ponens †, † ac velut a gradu in gradum, tanquam
a gloria transmutatus in gloriam; atque e terra
contemplatione subvectus in cælum. Job inno-
centia, fortique in malis constantia, illustrissimus
est: tantum vero abest ut et ejus imitationem
neglexeris, ut neque hæreticorum machinis
commotus sis ac quassatus, qui malueris ut velut
ad turrin feri fluctus alliderentur, quam ut quid
thesauro, præda decederet. Joseph castitate
annonaque provisa clarum ubique nomen habet:
tu autem totum te castitatis exhibuisti specimen;
ac mellitæ linguæ schola, annonæ emporium fa-
ctus es provincie Lyciæ. Moyses lenitate populi-
que legislatione, celebri præconio habetur; deus-
que Pharaonis, et Israelis ductor, describitur;
tu autem, beatissime Pater, quanquam terribilis
peccantibus, omnibus fuisti lenis, abstinentiam
a malis actibus populo universo præscribens,
insurgentesque vitiosos motus, velut aliam Pha-
raonis virtutem exercitumque, egregiorum tuorum
operum pelago submergens. David strenuus su-
perbum Goliath spiritus armatura occidit: sed
et ipse fortissimus spiritali illum animarum
tyrannum quotidie fugans, luposque hæreticos,
rapaces illos, a rationali Christi grege arcens:
ita te, Justorum prophetarumque catalogo insignem,
vir sacratissime, virtute posita in actione, inseruisti,
aliorum æmulatus libertatem, aliorum zelum: ho-
rum mansuetudinem, illorum affectum ad misera-
tionem animum, aliorum vitam sublimem. Nec hos